
 
ESG tvarumo strategija 
2023-2025



PLASTA grupė visada buvo mažo tankio
polietileno (LDPE) perdirbimo pramonės
Europoje lyderė, anksčiau visų pateikusi šiai
rinkai tvarius produktus. Būdami lyderiais, taip
pat norime rodyti teigiamą kryptį kitiems. Todėl
nuolat siekiame inovatyvių sprendimų, kaip
sumažinti PLASTA grupės poveikį aplinkai ir
pasiekti, kad mūsų verslo veikla būtų visiškai
neutrali klimato atžvilgiu.

Siekdami šių tikslų, grupėje nusistatėme keturias
pagrindines sritis, kuriose mūsų poveikis būtų
didžiausias. Štai šios sritys: aplinkai
nekenksminga ir novatoriška gamyba,
perdirbtos žaliavos ir žiediškumas, darbuotojų
sauga ir gerovė bei geroji valdysenos praktika.
Šiose srityse išsikėlėme strateginius tikslus,
kuriuos įsipareigojome pasiekti iki 2025 m.
pabaigos ir kurie apima, bet neapsiriboja mūsų
išmetamo CO2 kiekio stebėjimu ir mažinimu,
energijos taupymo priemonių įgyvendinimu,
inovatyvių produktų kūrimu ir darbuotojų
gerovės kėlimu.

Mūsų užsibrėžti strateginiai tikslai taip pat
atitinka pasaulinę darnaus vystymosi tikslų
sistemą (JT DVT) ir rodo mūsų įsipareigojimą
prisidėti prie tvarios ateities kūrimo. PLASTA
grupėje mūsų žodžiai virsta darbais. Jau
pradėjome tam tikras iniciatyvas, tarp kurių -
naujų sertifikatų gavimas, darbo vietų gerinimas
ir gamybos įrenginių atnaujinimas, užtikrinantys
apčiuopiamą pažangą siekiant mūsų strateginių
tikslų. Toliau šiame dokumente apžvelgsime
mūsų strateginius tikslus, iniciatyvas ir pažangą.

2

Maciej Plamieniak
vadovas, PLASTA grupė

Džiaugiuosi galėdamas paskelbti naują PLASTA
grupės tvarumo strategiją. Tai svarbus žingsnis
stiprinant mūsų įsipareigojimą siekti tvarumo ir
teigiamo poveikio aplinkai, visuomenei ir
ilgalaikei mūsų verslo sėkmei. Būdami viena
didžiausių Europos plastiko perdirbimo ir
gamybos grupių, pripažįstame, jog mums tenka
ypatingas vaidmuo kuriant tvaresnę ateitį,
skatinant ekologinį sąmoningumą plastiko
gamyboje ir didinant žiediškumą visoje mūsų
verslo veikloje.

Vadovo
kreipimasis 

PLASTA grupė supranta savo poveikį
aplinkai, socialinei ir ekonominei

įmonės veiklai, tad yra įsipareigojusi
mažinti pasaulinių plastiko atliekų
kiekį, kurdama plastiko perdirbimo

sprendimus ir pateikdama naujoviškus
gaminius iš perdirbtų ar atsinaujinančių

žaliavų. Mes ir toliau kursime
technologijas, skirtas tvarios plastiko

gamybos procesams tobulinti, siekdami
gamybos be atliekų ir žiediškumo, taip

pat kelsime sau ambicingus darnaus
vystymosi tikslus.



PLASTA grupė yra viena iš pirmaujančių
lankstaus plastiko perdirbėjų, gamintojų ir
tiekėjų Europoje, kurianti novatoriškus
perdirbimo sprendimus ir spartinanti perėjimą
prie žiediškumo. Daugiausia dėmesio skiriame
sudėtingiausių rūšių plastiko atliekų
perdirbimui, siekdami vis labiau keisti
neperdirbtą polietileną perdirbtomis
alternatyvomis ir paversti susidarančias
polietileno atliekas vertingais ištekliais, iš kurių
gaminami nauji produktai, pavyzdžiui, šiukšlių
maišai, plastikinė plėvelė ir kiti gaminiai, skirti
buitiniam ir profesiniam naudojimui, taip pat
viešajam ir valymo sektoriams.

PLASTA grupę sudaro kelios įmonės Europoje,
kurios specializuojasi polietileno perdirbimo,
tvarių plastikinių gaminių gamybos, perdirbimo
ir ekstruzijos inžinerijos srityse. Pagrindinė
PLASTA grupės būstinė yra Vilniuje, Lietuvoje,
kur įsikūręs polietileno perdirbimo centras; taip
pat grupė turi dvi modernias gamyklas - PLASTA
Lietuvoje ir „Rullpack“ Švedijoje, bei tris
atstovybes - po vieną abiejose gamybos šalyse ir
dar vieną Vokietijoje.

Sukaupę daugiau kaip 60 metų patirtį rinkoje ir
kasmet perdirbdami daugiau kaip 35 000 tonų
plastiko atliekų, daugiausia dėmesio skiriame
aukštai kokybei ir kitiems aplinkosaugos, saugos
bei tvarumo standartams užtikrinti. Dėl šios
priežasties esame įgiję ISO 9001 ir 14001, „Blue
Angel“, „EuCertPlast“, „Nordic Swan Ecolabel“ ir
„Normpack“ sertifikatus (užtikrinančius mūsų
gaminių ir procesų kokybės vadybą).

Būdami viena iš pirmaujančių plastiko
perdirbimo ir gamybos įmonių Europoje,
siekiame užtikrinti atsakingą plastiko gamybą,
mažinti plastiko atliekų kiekį visame pasaulyje ir
didinti žiediškumą.

3

Apie PLASTA
grupę

https://plastagroup.com/about-us/


Tvarumo
vadyba

Grupėje dirba daugiau kaip 500 darbuotojų,
gamyklos veikia įvairiose geografinėse vietovėse,
o metinė apyvarta siekia 60 mln. eurų, taigi
mūsų verslo veikla daro didelį poveikį įvairioms
suinteresuotosioms šalims ir toms geografinėms
vietovėms. Todėl laikomės proaktyvaus požiūrio
į tvarumo vadybą ir siekiame paspartinti
perėjimą prie žiedinės ekonomikos.

Nors Įmonių tvarumo ataskaitų teikimo
direktyva (CSRD), kurią ES komisija pristatė 2021
m., PLASTA grupei taps privaloma tik nuo 2025
m., mes jau dabar diegiame procesus ir keliame
tikslus, kad užimtume lyderio pozicijas
aplinkosaugos, socialinių ir valdysenos (ESG)
aspektų atskaitingumo ir skaidrumo srityse
kartu su jau turimais sertifikatais, užtikrinančiais
mūsų produktų kokybės ir procesų vadybą, taip
pat atitiktį tvarumo reikalavimams. mmm

Pusmetinių ataskaitų apie pažangą, kurią
darome siekdami nustatytų tikslų ir
pagrindinių veiklos rodiklių, teikimas
valdybai.

Geriausios praktikos ir teisės aktų,
susijusių su ESG, stebėsena.

ESG ataskaitoms reikalingų duomenų ir
informacijos rinkimo koordinavimas.

Organizacijos konsultavimas dėl mūsų
komercinės ir gamybinės veiklos poveikio
aplinkai. 

Manome, kad ESG pareigūno vaidmuo, be kitų
iniciatyvų, kurių jau ėmėmės PLASTA grupėje,
padės prižiūrėti ir valdyti mūsų grupės ESG
iniciatyvas, laikytis tvarumo strategijos, politikos
ir atskaitomybės standartų, taip pat užtikrins,
kad organizacija veiktų tvariai.

Įvedėme ESG pareigūno poziciją, kurio
pagrindinės pareigos yra:

4



Tvarumo
kryptys

Aplinkai nekenksminga
ir novatoriška gamyba

Nusistatėme keturias pagrindines
tvarumo kryptis, kuriomis grindžiame
savo aplinkos apsaugos, socialinę ir
valdysenos (ESG) strategiją 2023-2025 m.
(iki 2026 m. pradžios). Šiose kryptyse,
apimančiose mūsų grupės strategiją ir
požiūrį į tvarumą, įtraukti septyni
svarbiausi darnaus vystymosi tikslai
(DVT)*, skirti plastiko perdirbėjų,
gamintojų ir tiekėjų pramonei. 

Visus gamybos procesus
valdyti tokiu būdu, kad nuolat

diegtume naujoves ir
laikytumėmės konkrečių

aplinkosaugos standartų, tuo
pačiu mažindami anglies

dioksido pėdsaką.

Perdirbtos žaliavos ir
žiediškumas

Gaminti produktus
naudojant perdirbtas

žaliavas, didinti
gaminių žiediškumą. 

Darbuotojų apsauga
ir gerovė

Užtikrinti gerąją įdarbinimo
praktiką ir darbo vietą, kurioje

skatinamas pasitikėjimas,
bendradarbiavimas, saugumas

ir parama.

Geroji valdysenos
praktika

Skatinti etišką ir skaidrų elgesį
vadybos ir valdysenos
praktikoje, politikoje ir
procedūrose (įskaitant

tvarumo valdysenos praktiką).

7.2 tikslas
Iki 2030 m. 

gerokai padidinti
atsinaujinančiosios

energijos dalį pasaulio
energijos balanse

7.3 tikslas
Iki 2030 m. padvigubinti

pasaulinį 
efektyvaus energijos

vartojimo tempą

13.1 tikslas
Stiprinti atsparumą su

klimatu susijusiems
pavojams ir stichinėms

nelaimėms bei gebėjimą
prisitaikyti prie jų visose

šalyse

Tikslas 9.4 
Iki 2030 m. atnaujinti
infrastruktūrą ir modernizuoti
pramonės šakas, kad jos taptų
tvarios, efektyviau naudojant
išteklius ir plačiau diegiant
švarias ir aplinkai
nekenksmingas technologijas
bei pramoninius procesus,
visoms šalims imantis veiksmų
pagal savo galimybes.

16.5 tikslas 
Ženkliai sumažinti visų formų
korupciją ir kyšininkavimą

Tikslas 12.5
Iki 2030 m. gerokai

sumažinti atliekų
susidarymą, taikant

prevenciją, atliekų
mažinimą, perdirbimą

ir pakartotinį
naudojimą

Tikslas 8.5 
Iki 2030 m. užtikrinti visišką ir
produktyvų užimtumą bei
deramą darbą visoms
moterims ir vyrams, įskaitant
jaunimą ir neįgaliuosius, taip
pat vienodą darbo užmokestį
už tos pačios vertės darbą

5

*DVT - tai Jungtinių Tautų (JT) nustatyti vystymosi tikslai,
apimantys 17 visuotinių siekių, skirtų iki 2030 m. pasiekti
darnaus pasaulinio ekonominio, socialinio ir
aplinkosauginio vystymosi.



2022 m. atlikome pirmąjį reikšmingumo
vertinimą pagal GRI standartų metodiką. Analizė
buvo atlikta mūsų tvarumo grupėje, kurią
sudarė aukščiausi valdybos nariai, taip pat
darbuotojai, atsakingi už konkrečias ESG temas.
Taip pat konsultavomės su išorės tvarumo
ekspertais ir atlikome suinteresuotųjų šalių
apklausą. Vertinimo rezultatai mums bus
pagrindas rengiant PLASTA grupės tvarumo
strategiją ir ataskaitas. 

Reikšmingumo vertinimas atliktas šiais etapais: 

Apžvelgėme mūsų sektoriaus rinkos dalyviams aktualiausias tvarumo temas ir
sudarėme sąrašą aplinkosaugos, socialinių ir valdysenos (ESG) temų, svarbių
mūsų įmonei. Išanalizavome ir įtraukėme temas, kurias rekomenduoja
reikšmingiausi tarptautiniai šio sektoriaus standartai ir gairės, t. y. Tvarumo
apskaitos standartų valdyba (SASB), Pasaulinė atskaitomybės iniciatyva (GRI) ir
Nasdaq.  

Sektoriaus analizė

Kiekviena tvarumo tema buvo įvertinta atsižvelgiant į galimą jos poveikį aplinkai ir
visuomenei, taip pat į poveikį grupės veiklos rezultatams. Šiame etape grupė taip
pat aptarė pagrindines su tvarumu susijusias rizikas ir galimybes. Galutinis
rezultatas - toliau pateikta reikšmingumo matrica.

Poveikio ir rizikos įvertinimas

Antruoju etapu nustatėme pagrindines PLASTA grupės
suinteresuotąsias šalis ir atlikome apklausą, kad išsiaiškintume,
kokie tvarumo aspektai joms yra svarbiausi. Mūsų suinteresuotosios
šalys apibūdinamos kaip asmenys ar organizacijos, darančios didelę
įtaką mūsų veiklai ir galinčios turėti reikšmingą poveikį mūsų
strategijos įgyvendinimui. Pagrindinės PLASTA grupės
suinteresuotosios šalys yra šios: akcininkai, klientai, darbuotojai,
reguliavimo institucijos, tiekėjai ir finansų institucijos. Kiekviena
suinteresuotųjų šalių grupė turi skirtingus rūpesčius ir lūkesčius,
susijusius su PLASTA Grupe, į kuriuos atitinkamai buvo atsižvelgta. 

Suinteresuotųjų šalių dalyvavimasReikšmingumo
vertinimas

6

1

2

3



       Darbuotojų sauga
       Geros darbo sąlygos ir
įdarbinimo praktika
(įskaitant teisingą
atlyginimą)

       Perdirbto gaminio
žaliava
       Atitiktis aplinkosaugos
reikalavimams

       Skaidrumas ir
informacijos atskleidimas
       Mokymai ir edukacija

       Žmogaus teisės
       Energija ir klimatas
       Perdirbti tinkami
produktai
       Darbuotojų gerovė ir
pasitenkinimas
       Produktų kokybė ir
sauga

       Vandens ir nuotekų
tvarkymas
       Etika ir atitiktis (įskaitant
antikorupciją)
       Atliekų tvarkymas
       Inovacijos

       Oro kokybė
       Poveikis augalų ir
gyvūnų rūšims
       Klimato rizikos
valdymas
       Duomenų apsauga
       Bendruomenės parama
ir poveikio valdymas 

      Įvairovė, lygybė ir
įtrauktis
      Kontrolė ir rizikos
valdymas
      Produkto gyvavimo ciklo
valdymas
      Atsakomybė tiekimo
grandinėje

       Įmonių valdysena

Reikšmingumo
matrica

Matricoje išdėstyti svarbiausi grupei
tvarumo aspektai, darantys didžiausią
teigiamą poveikį kompanijai ir jos
suinteresuotosioms šalims. Vertikalioji
matricos ašis rodo suinteresuotųjų šalių
požiūrį į įvairių ESG aspektų svarbą
kompanijai. Horizontalioji ašis rodo ESG
aspektus pagal jų santykinį poveikį ir
svarbą mūsų pagrindiniams strateginiams
tikslams. Reikšmingumo matricos įžvalgos
toliau naudojamos nustatant strateginius
PLASTA grupės tvarumo prioritetus.

La
ba

i s
va

rb
u

Sv
ar

bu
M

až
ia

u 
sv

ar
bu

ReikšmingiausiaReikšmingaGana reikšminga

POVEIKIS VISUOMENEI, APLINKAI IR PLASTA GRUPĖS VERSLO REZULTATAMS

SV
A

RB
A

 S
U

IN
TE

RE
SU

O
TO

SI
O

M
S 

ŠA
LI

M
S

7
APLINKOSAUGA SOCIALINĖ SRITIS VALDYSENA



Tikslinė sritis Svarbiausios temos grupės įmonės Strateginiai tikslai (2023-2025) Tikslas iki 2026 m.

APLINKOSAUGA

Aplinkai
nekenksminga ir

novatoriška gamyba

Energija ir klimatas PLASTA ir RULLPACK Sumažinti išmetamo CO2 kiekį kiekvienai produkto tonai  5 % kasmet

Atliekų tvarkymas
PLASTA Nuo 2024 m. mažinti į sąvartynus ar deginimo įrenginius išmetamų plastiko

atliekų kiekį (metrinėmis tonomis) 25% per metus

RULLPACK Perdirbti plastiko atliekas įmonės viduje 100%

Atitiktis
aplinkosaugos
reikalavimams

PLASTA Gauti ISO 14001 gautas ISO 14001

Vandens ir nuotekų
tvarkymas PLASTA

Sumažinti komunalinio vandens suvartojimą 1 tonai granulių 10% per metus

Kietųjų dalelių kiekis išleidžiamame vandenyje neturi viršyti leistinos ribos Ne daugiau nei 520
mg/l

Perdirbtos gaminių
os ir žiediškumas

Perdirbto gaminio
žaliava

PLASTA Dalis perdirbto plastiko žaliavų visuose gaminiuose 100%

RULLPACK

Sumažinti neperdirbtos plastiko žaliavos kiekį parduodamų produktų
asortimente 5% per metus

Gauti Recyclass sertifikatą Gautas RecyClass
sertifikatas

Svarbiausi
strateginiai
tikslai

Remdamiesi reikšmingumo vertinimo
rezultatais, peržiūrėjome savo tvarumo tikslus,
sustiprinome įsipareigojimą siekti tvarumo ir
užtikrinome, kad mūsų verslo prioritetai atitiktų
tikslus ir suinteresuotųjų šalių lūkesčius.

Tai padėjo mums nustatyti pagrindines tvarumo
sritis ir prioritetines temas, paremtas
strateginiais tikslais, kurių turime pasiekti
PLASTA ir „Rullpack“ gamyklose 2023-2025 m. 

Taip pat užtikrinome, kad mūsų išsikelti tikslai
būtų suderinti su mūsų įmonės ilgalaike vizija ir
darnaus vystymosi principais. Pagrindinių
PLASTA grupės strateginių tvarumo tikslų
apžvalga pateikiama toliau esančioje lentelėje,
nors tikslų, kuriuos išsikėlėme keliaudami
tvarumo keliu, yra kur kas daugiau. Nuo 2024 m.
kasmetinėse tvarumo ataskaitose pateiksime šių
ir papildomų tikslų įgyvendinimo rezultatus ir
pažangą.

8



Tikslinė sritis Svarbiausios temos grupės įmonės Strateginiai tikslai (2023-2025) Tikslas iki 2026 m.

SOCIALINĖ SRITIS

Darbuotojų sauga ir
gerovė

Geros darbo sąlygos
ir įdarbinimo

praktika 
(įskaitant teisingą

atlyginimą)
PLASTA ir
RULLPACK

Užtikrinti, kad pasitikėjimas ir bendradarbiavimas visada būtų pagrindinis prioritetas, sutelkiant dėmesį
į skaidrų bendravimą ir abipusį grįžtamąjį ryšį.

Užtikrinti vienodą moterų ir vyrų darbo užmokestį už tą patį darbą.

Investuoti ir nuolat gerinti darbo aplinką, kad būtų užtikrinta darbuotojų gerovė ir sauga.

Sveikata ir sauga Užtikrinti, kad nebūtų didelių sužalojimų ir su darbu susijusių nelaimingų
atsitikimų. 0

VALDYSENA

Aplinkai
nekenksminga ir

novatoriška
gamyba

Inovacijos

PLASTA ir
RULLPACK

Užtikrinti, kad reikšminga visų grupės investicijų dalis būtų skirta
novatoriškiems sprendimams tvarumo tikslams pasiekti. Bent 30%

Pasiekti novatoriškų produktų pardavimo vertės augimą 5% per metus

Geroji valdysenos
praktika

Etika ir atitiktis
(įskaitant

antikorupciją)

Užtikrinti, kad nebūtų (reikšmingų) įstatymų ir kitų teisės aktų nesilaikymo
atvejų. 0

Darbuotojai, apmokyti etikos, atitikties ir kovos su korupcija klausimais 100%

Įmonių valdysena

Toliau kelti aukščiausius įmonių valdysenos praktikos ir procedūrų standartus ir aktyviai juos
įgyvendinti.

Gauti ECOVADIS sertifikatą Gautas ECOVADIS
sertifikatas

9



Siekdami strateginių tvarumo tikslų, jau
pradėjome keletą strateginių iniciatyvų. Toliau
apžvelgsime kiekvieną ESG sritį ir pagrindines
iniciatyvas bei iki šiol padarytą pažangą.

10

ESG veiklos
rezultatų
apžvalga



Poveikis
aplinkai

Aplinkai nekenksminga ir
novatoriška gamyba

Viena iš mūsų aplinkosauginio poveikio sričių -
aplinkai draugiška ir novatoriška gamyba. Ji
apima energetikos ir klimato, atliekų tvarkymo,
atitikties aplinkosaugos reikalavimams, vandens
ir nuotekų tvarkymo esmines temas (atliekų
tvarkymo ir vandens valymo iniciatyvos
aptariamos šio dokumento Valdysenos skyriuje).

Siekdami įgyvendinti vieną iš savo strateginių
tikslų - kasmet 5% sumažinti išmetamo CO2 kiekį
kiekvienai produkto tonai, PLASTA grupė jau
pradėjo keletą iniciatyvų.

Visose savo
gamyklose
naudojame 100 %
žaliosios energijos.

Atlikome išsamų išmetamųjų
ŠESD kiekio apskaičiavimą. Šis
įvertinimas leidžia mums sutelkti
pastangas į išmetamųjų teršalų
kiekio mažinimą tose srityse,
kuriose jų išmetama daugiausiai. 

Be to, priimdami investicinius sprendimus
visada ieškome būdų, kaip sumažinti energijos
naudojimą gamybos procese. 2023 m.
pradėsime eksploatuoti naują PLASTA gamybos
padalinį, kuriame galėsime gaminti įvairius
aukštos kokybės gaminius savo klientams.
Skaičiuojame, kad naujoji įranga bus 10%
efektyvesnė energijos suvartojimo prasme nei
anksčiau naudotos mašinos. 

Mūsų pasiekta pažanga

11



12

Šis standartas padės mums kontroliuoti
aplinkosaugos aspektus, mažinti poveikį ir
užtikrinti atitiktį teisės aktams. Kaip ir planuota
sistema buvo įdiegta ir standartizavimo
procesas įvyko 2023 m. rugsėjo mėn. PLASTA
gamyklai išduotas šis sertifikatas.

Gavome RAL sertifikatą 2023 m. rugsėjo mėn.
Sertifikato ženkle, kuris dedamas ant gaminio
etiketės, nurodoma, kiek procentų perdirbtų
atliekų yra gaminyje. 40 % sertifikatą gavome
šiukšliadėžių maišeliams ir 60 % - dideliems
šiukšlių maišams.

„RecyClass“ sertifikavimo metu vertinamas
plastikinių pakuočių suderinamumas su visa
atliekų tvarkymo grandine, kuri apima
surinkimą, rūšiavimą, perdirbimą ir galimybę
perdirbtas žaliavas vėl panaudoti pagal pirminę
paskirtį. Pradėtas „RecyClass“ gavimo procesas
Rullpack gamybos padalinyje. Sertifikatą tikimės
gauti 2023 m.

Perdirbtos žaliavos ir
žiediškumas
Dar viena aplinkosaugos sritis - perdirbtos
žaliavos ir žiediškumas, reglamentuojanti
reikalavimus perdirbto gaminio žaliavai.

Siekdami pagerinti savo atitiktį aplinkosaugos
reikalavimams PLASTA gamybos padalinyje,
užsibrėžėme tikslą gauti ISO 14001 ir RAL
sertifikatus, o Rullpack padalinyje daugiausia
dėmesio skiriame "RecyClass" sertifikatui gauti,
kad pagerintume perdirbtų produktų žaliavą. 

Šiuo metu siekiame
gauti ISO 14001, RAL
ir RecyClass
sertifikatus. 

ISO 14001 yra tarptautinis standartas,
nustatantis aplinkos apsaugos vadybos sistemos
sudarymo, suformulavimo, įgyvendinimo,
palaikymo ir tobulinimo reikalavimus. 

Mūsų pasiekta pažanga



Mūsų pasiekta pažanga

13

Kita „Rullpack“
gamykloje įgyvendinama
iniciatyva prisideda prie
mūsų strateginio tikslo -
5% per metus sumažinti
neperdirbtos žaliavos
kiekį parduodamuose
gaminiuose.

Subūrėme pramonės ekspertų komandą,
dirbančią su klientais ir tiekėjais, kad gamykloje
kuo labiau sumažėtų neperdirbto plastiko
naudojimas. Darbas sutelktas į žaliavų ir
technologinių sprendimų, skirtų perdirbti PGR ir
įvairius priedus, kūrimą, kad galėtume klientams
pasiūlyti gaminius, atliekančius tą pačią kaip ir  
neperdirbtos žaliavos gaminių funkciją.

EcoPlasta produktų
linijos, skirtos B2B
rinkai Vokietijoje,
pristatymas.

EcoPlasta yra ekologiškiausias šiukšlių maišų
prekės ženklas B2B sektoriaus klientams. Jame
yra daug, apie 40-60 %, perdirbtų buitinių
atliekų. Kol kas tai ekologiškiausia produktų
linija, patvirtinta Blue Angel ir RAL sertifikatais. 

EcoPlasta yra nišinis B2B prekės ženklas tarp
PCW (be DSD) ir neperdirbtų žaliavų arba
technologinių atliekų maišų. Todėl šį gaminį
galima pristatyti ir kitose rinkose, taip
prisidedant prie mūsų strateginio tikslo mažinti
neperdirbtos žaliavos kiekį gaminių asortimente.

Mūsų pasiekta pažanga



14

Darbuotojų sauga ir gerovė

Pagrindinė socialinė sritis, į kurią mes
koncentruojamės, tai darbuotojų sauga ir
gerovė, apimanti geras darbo sąlygas ir pozityvią
įdarbinimo praktiką (įskaitant teisingą
atlyginimą), taip pat sveikatos ir saugos temas.
Siekdami įgyvendinti vieną iš strateginių šios
tikslinės srities tikslų, t. y. investuoti į darbo
aplinką ir nuolat ją gerinti, kad būtų užtikrinta
darbuotojų gerovė ir sauga, pradėjome
įgyvendinti PLASTA įrenginių atnaujinimo
programą.

PLASTA įrenginių
modernizavimo
programa

Socialinis
poveikis

infrastruktūros atnaujinimą (įskaitant kelius
ir sandėliavimo aikšteles, kad veikla būtų
efektyvesnė ir saugesnė darbuotojams),
langų keitimą pasirinktose vietose, kad į
darbo vietas patektų daugiau dienos šviesos,
virtuvių ir sanitarinių patalpų atnaujinimą.

Bendras programos tikslas - tapti modernesne,
darbuotojams patrauklesne įmone. Programa
apima gamybos ir administracinių patalpų
renovacijos projektų užbaigimą, taip pat
infrastruktūros ir darbuotojų darbo sąlygų
gerinimo projektus. Pirmieji programos etapai
apima:

Įvedėme politiką, pagal kurią diegdami naujas
technologijas kartu atnaujiname gamybos
padalinių vidų ir išorę, nes esame įsitikinę, kad
saugi ir gerai organizuota gamybos aplinka yra
labai svarbi mūsų darbuotojų pasitenkinimui.  
mm

Mūsų pasiekta pažanga

Įgyvendindami PLASTA atnaujinimo programą,
taip pat aprūpinome savo darbuotojus nauja
PLASTA darbo apranga ir avalyne.

„Rullpack“ gamykloje ypatingą dėmesį skiriame
pagrindinei suinteresuotajai šaliai -
darbuotojams ir konsultuojamės su darbuotojų
atstovais kiekvieną kartą, kai priimame svarbų
sprendimą dėl gamyklos veiklos, į kokią įrangą
investuojame ir pan. Tikime, kad darbuotojų
įsitraukimas vaidina didžiulį vaidmenį PLASTA
grupės darbuotojų gerovei, ir tvirtai už tai
pasisakome.



15

Valdysena ir
ekonominis
poveikis

Geroji valdysenos praktika

Viena iš mūsų įmonės valdysenos sričių - geroji
valdymo praktika. Ji apima inovacijų, etikos ir
atitikties (įskaitant antikorupcinę) bei įmonių
valdysenos reikšmingumo temas. 

už tvarumą atsakingo
pareigūno, atsakingo už teisės
aktų laikymąsi, duomenų
rinkimą ir ataskaitų teikimą,
pareigybė,
kas pusmetį vykstantis
valdybos posėdis, kuriame
pranešame apie tikslus,
pagrindinius veiklos rodiklius,
iniciatyvas ir investicijas į ESG
sritis,
politikos, susijusios su ESG ir
įmonės valdysena, įskaitant
kovą su korupcija ir
kyšininkavimu, skelbimo
planas,
naujų produktų kūrimo
komanda, kuri nuolat ieško
ekologiškų sprendimų mūsų
klientams,
investicijų politika, kuria
siekiama kuo geriau apdoroti
sudėtingiausiai perdirbamų
atliekų srautus.

Kalbant apie įmonių valdyseną,
PLASTA grupė jau yra įdiegusi tokią
svarbią praktiką, kaip antai:

 
Įgyvendindami vieną iš strateginių
tikslų - užtikrinti, kad 30% visų
grupės investicijų būtų skirta
novatoriškiems sprendimams,
kuriais siekiama tvarumo tikslų,
investavome į atliekų tvarkymo ir
vandens valymo įrenginius.

Pastaruoju metu daugiausia dėmesio skiriame iš
namų ūkių surenkamų plastiko atliekų
perdirbimui, kurios, jei neperdirbamos,
siunčiamos deginti arba į sąvartyną. Baigėme
investicijas į automatinę rūšiavimo liniją, skirtą
buitinėms atliekoms apdoroti. Taip pat
pradėjome bendradarbiauti su pirmaujančiais
technologijų tiekėjais, siekdami išplėsti buitinio
plastiko perdirbimo sritį ir kurti sprendimus,
kaip perdirbti mišrias plastiko atliekas, kurios
susidaro kaip mūsų rūšiavimo įrenginių šalutinis
produktas.

Dar viena investicija skirta vandens valymo
procesui tobulinti ir optimizuoti. Dėl griežtesnių
nuotekų išleidimo reikalavimų ir pasikeitusių
mūsų vidinių poreikių perdirbti daugiau plastiko
iš komunalinių atliekų srauto, ši investicija į
vandens valymo proceso optimizavimą buvo
būtinos. Taigi projektą sėkmingai užbaigėme
2023 m. rugpjūčio mėn.

Kartu su automatinio rūšiavimo ir vandens
valymo projektais 2023 m. buvo įrengta nauja
PCR plovimo linija, užtikrinanti geriausią plėvelės
plovimo kokybę komunalinių atliekų sraute.
Projektas buvo baigtas 2023 m. rugpjūčio mėn.

Mūsų pasiekta pažanga



16

Tolesni
žingsniai

įmonės interneto svetainėje sukurti tvarumo
puslapį, kur būtų aprašyta mūsų tvarumo
strategija ir pagrindinės sritys, kurioms
skiriame daugiausia dėmesio,
sukurti ESG politiką, kuri liudys PLASTA
grupės poziciją ESG srityse,
sukurti ir paskelbti tvarumo ataskaitą,
kurioje būtų informuojama apie grupės kelią
tvarumo link,
2025 m. pakartoti suinteresuotųjų šalių
apklausą ESG temomis, kad pateisintume
suinteresuotųjų šalių lūkesčius ir / arba
prioritetus.

PLASTA grupė yra įsipareigojusi laikytis tvarios
verslo plėtros praktikos ir nuolat deda
pastangas, kad pasiektų savo tvarumo tikslus.
Mūsų tolesni žingsniai yra tokie:

Tikime, kad mūsų tvirtas įsipareigojimas siekti
tvarumo, kaip ir bendrovės DNR formuoti tvarią
plastiko pramonę padės pasiekti šiuos ir daugelį
kitų strateginių tikslų.



Daugiau informacijos apie PLASTA
grupės tvarumo strategiją
teiraukitės 
esg@PLASTA.lt 

mailto:esg@plasta.lt

